Protokół

z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 19 marca 2010r

Stan Rady Gminy         -   radnych

Obecnych                     -   radnych 

N/Usprawiedliwiony
  -      radny

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Jan Kazimierz Krzewicki

2. Sekretarz Urzędu Gminy - Agnieszka Woźniak

3. Skarbnik Gminy - Dorota Dryńkowska

4. Prezes Zakładu Komunalnego Sp. z o. o. – Ireneusz Zalewski

5. Radca Prawny - Tomasz Czerwiński

6. Kierownik Referatu Oświaty – Andrzej Robacki

Do punktu 1-go

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał 

radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, 

przedstawicieli poszczególnych referatów, Pana Prezesa ZK Sp. z o. o., Radcę prawnego, Sołtysów 

oraz media i wszystkich obecnych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Wójt wprowadził do porządku plan Strzałki Osada  14 za 

Porządek przyjęto jednogłośnie.

Do punktu 2-go

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Wojciech Biniewicz; prosił o informację na jakim etapie jest budowa sali gimnastycznej w 

Sierakówku. Mieszkańcy domagają się informacji - proszę o pisemną odpowiedź.

Radny Marek Balcerzak; jaki jest stan naszych dróg wszyscy wiemy. Moje pytanie brzmi jakie

działania podjęto, aby wykonać remont dróg, będących w fatalnym stanie i jakie materiały zakupiono

do ich remontu?

Radny Andrzej Krzewicki; Wszystkie gminne drogi są w kiepskim stanie. Dwie drogi w Emilianowie

i w Rogożewku są w stanie katastrofalnym. W ostatnich dniach informuję karetka pogotowia 

ratunkowego jedzie do chorego w asyście wozu strażackiego.  Mieszkańcy nie mogą wyjechać do 

pracy i szkoły. Kiedyś tą drogę wysypano nieodpowiednim kruszywem, a teraz są skutki tego działania.

Za to my jako gmina jesteśmy odpowiedzialni. Kiedy mieszkańcy będą mieli normalny wyjazd?

Radny Roman Gientka; droga powiatowa w Górkach II jest nieprzejezdna, proszę o interwencję i 

pilny remont.

Radny Zdzisław Tomczak zgłosił 2 interpelacje; 

- pojemniki na segregowane śmieci, na Kruku i Gorzewie nie są opróżniane. Śmieci walają

 się wkoło śmietników i całej okolicy. Proszę o pilną interwencję. 

- na drodze do Antoninowa wykonanej niedawno, były pogwarancyjne naprawy po odbiorze 

technicznym drogi. Niestety pojawiły się kolejne usterki które w ramach gwarancji należałoby usunąć. 

Radna Krystyna Janiszewska; zapytała na jakim etapie jest remont ośrodka zdrowia w Lucieniu.

Proszę o odpowiedź na piśmie.

Ścieżka rowerowa Gostynin -  Lucień jest bardzo zaśmiecona. Leżą na niej porozrywane worki ze 

śmieciami - należy to uporządkować jak najszybciej.

Radna Anna Dyszkiewicz; droga powiatowa w Stanisławowie Skrzańskim jest nieprzejezdna. 

Mieszkańcy są odcięci od świata - nie mogą wyjechać.

Radna Jolanta Michalak zgłosiła 2 interpelacje;

- droga w Osinach jest nieprzejezdna. Obecnie remontowany jest pałac w Osinach, gdzie dojeżdża

na plac budowy ciężki sprzęt. Droga została rozjeżdżona do tego stopnia, że dzieci nie mogą 

dojechać do szkoły.

- na jakim etapie jest złożony wniosek na remont drogi Sokołów - Zaborów

Radny Zygmunt Kiepilin  zgłosił, że droga powiatowa Kazimierzów - Choinek w kierunku 

Gostynina jest nieprzejezdna.

Do punktu 3-go

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Jan Kazimierz Krzewicki. Dyskusji nie było

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 4-go.

Informacja Wójta o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2008/2009 w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Gostynin – załączniki stanowiące integralną część informacji do 

wglądu w Biurze Rady.

Balcerzak Marek bardzo się cieszę, że ten temat jest w końcu na sesji. Powinien być on zrealizowany

 w październiku 2009 r. a nie teraz. Uważam, że można było zrobić sesję poświęconą tylko oświacie.

Sesje mamy za rzadko i niepotrzebnie taką ilość punktów rozpatrujemy na jednej sesji. Bierzemy nie

małe pieniądze, więc moglibyśmy spotykać się częściej. W rozmowie z nauczycielami dowiedziałem się 

że mają ograniczenia w zakupie pomocy naukowych, pytają mnie się dlaczego Rada nie przydziela 

pieniędzy na pomoce naukowe. przyznam się, że analizowałem wyniki egzaminów w naszych szkołach i zestawiałem je ze średnimi w województwie i średnimi krajowymi i nie wygląda to zbyt koplorowo.

Mam też pytanie, jak odbywają się zajęcia- w ramach tzw. siatki?

Kierownik Ref, Oświaty powiedział, że szkoły nie wymagają zwiększenia kwot na zakup pomocy 

naukowych bo przyznane im środki w zupełności są wystarczające.

Dyr. Kozłowska Marzenna; my na pomoce mamy określone pule pieniędzy. Na oddział przedszkolny

600 zł, i 1000 zł. na szkołę.  Kwota może nie wysoka, ale problemu z zakupem pomocy naukowych, programów komputerowych nigdy nie mieliśmy. Nam bardzo dobrze się układa współpraca i nigdy 

nam nikt nie powiedział, że nie ma środków na pomoce naukowe. 

Dyrektor Kocielnik Ewa; problemu z zakupem pomocy naukowych ja w swojej szkole także nigdy

nie miałam. 

Skarbnik Gminy; środki finansowe na pomoce naukowe w budżecie zawsze są zawarte.  

Dyrektor Świderski Adam; nie chciałbym, aby nas dyrektorów źle zrozumieć, że nasze szkoły nie 

potrzebują pieniędzy. Nie mamy odpowiednio wyposażonych pracowni specjalistycznych, 

takich jak pracownia do nauki języka angielska itp. ale na pozostałe pomoce naukowe przyznane nam

środki są wystarczające.

Wyniki egzaminów w naszych szkołach, są takie jakie są, ale nie są złe. Wyniki należy porównać 

klasa trzecia, klasa szósta itd. Przy ocenie należy brać pod uwagę zdolność klasy i ich rozwój. 

Godziny są realizowane w ramach 40 godzin. Wszystkie są realizowane w ramach tej siatki.

Radny Andrzej Krzewicki; większość pytań była na komisji wyjaśniona. 1000 zł na szkołę według 

mnie to niewiele. Pomoce naukowe są dla ucznia i wyposażenie szkoły ma przełożenie na wyniki 

egzaminów. W przyszłym roku należy zwiększyć środki na pomoce naukowe, szczególnie dla zerówek.

Radny Balcerzak Marek; ja się nie chcę zagłębiać w wyniki, ale kółka tematyczne u nas nie istnieją.

To jest jeden z powodów dlaczego dzieci uciekają ze szkół wiejskich do szkół miejskich.

Wójt; Wizytator z Kuratorium Pani Pastuszko powiedziała, żę na takim poziomie szkół w byłym powiecie płockim nigdzie nie ma. Staraliśmy się i staramy pozyskać środki na wyposażenie i modernizacje szkół, 

ale wszyscy wiemy jak to wygląda. Wszyscy dużo mówią o możliwościach pozyskania środków, ale

z przyznaniem ich jest już o wiele gorzej. Dzieci idą do szkół w mieście z różnych względów. Nie mówmy

że powodem przejścia jest wysoki pozim nauczania no bo jak wytłumaczyć fakt, że dzieci z Gostynina uczęszczają do szkół w Płocku.  

Radny Andrzej Krzewicki; oświata w naszej gminie kosztuje bardzo dużo. Ze względu na nie najwyższe dochody i coraz mniejsze subwencje oświatowe inwestycje mamy jakie mamy.

Wójt; oświata kosztuje nas  45 % budżetu Gminy Gostynin. 

Dyrektor Kozłowska Marzenna; ja jestem bardzo dumna, że mogę pracować w szkole na terenie Gminy Gostynin. Ja przyszłam do szkoły gdzie były ubikacje na zewnątrz. Obecnie mamy prawie wszystko, 

łącznie z salą gimnastyczną. Dzięki wspólnej ciężkiej pracy mamy po prostu piękną szkołę. Wyniki 

nauczania moja szkoła osiągnęła powyżej średniej krajowej i średniej wojewódzkiej. Każda ze szkół

na terenie gminy ma swoje sukcesy. 

Dyrektor Fijałkowski Tadeusz; jesteśmy dumni z naszych szkół, ale te placówki dzięki państwu 

radnym mają taki wizerunek. Wszyscy co przyjeżdżają do nas są pełni podziwu. Dziękuję wszystkim

radnym i pracownikom Urzędu za to że mamy takie szkoły.

Przewodniczący Rady poinformował, aby dyrektorzy szkół w sprawozdaniach uwzględniali także

wszystkie pozyskane środki z zewnątrz i udział szkoły w programach, konkursach itp.

Do punktu 5-go.

Sprawozdanie Wójta z analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenie nauczycieli w

poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Informacji przedstawił Wójt Gminy Jan Kazimierz Krzewicki.

Informacja stanowi załącznik do protokołu. W dyskusji głos zabrali:

Radny Krzewicki Andrzej; kto jest w stanie powiedzieć ile średnio godzin ma stażysta, nauczyciel 

kontraktowy, i inni nauczyciele. Dlaczego nauczyciele kontraktowi zmieścili się w widełkach,

myślę że mieli nadgodziny.

Księgowa Ref. Oświaty; nauczycielem kontraktowym jest osoba z wykształceniem wyższym pełnym.

Ile godzin pracuje dany nauczyciel odpowiem na następnej komisji oświaty.

Radny Balcerzak Marek; takimi danymi dysponuje Urząd Gminy i trzeba prowadzić taką politykę, 

aby z tych pieniędzy zapłacić za kółka zainteresowań. Budżet 24 mln. 52 tys. co za to można było zrobić.

Już budżet mamy do tyłu 350 000 zł. Subwencji nie starcza na płace i pochodne. Dyrektorzy

niech się zastanowią. Inwestycji drogowych nie możemy ruszyć już teraz, a subwencja się 

zmniejsza i zmniejszać się będzie dalej. W przyszłym roku możemy stracić około 50 uczniów.

Kierownik Ref. Robacki Andrzej;  nie można opowiadać, że oświata dzieli się na zadania własne

i zadania zlecone.

Radny Balcerzak Marek; dziwi mnie i martwi, że radni nie chcą się wypowiadać. Dlaczego tak 

postępujecie? 

Przewodniczący Rady Lewandowski Tomasz; gmina Gostynin jest bardzo rozległa przez co

położona nieszczęśliwie- nie mamy swojego centrum, bo w centrum Gminy jest inny 

samorząd- Miasto Gostynin. Panie Vice Przewodniczący proszę nie wymuszać na radnych zabierania

głosu. 

Radny Krzewicki Andrzej- jak wchodziłem do Rady kilka lat temu na terenie gminy Gostynin było

16 szkół. Teraz mamy ich 9 i okazuje się, że trzeba będzie tą liczbę w najbliższym czasie 

zmniejszyć. Podjąć decyzję o zamknięciu szkoły jest bardzo trudno, ale niestety ekonomia wymusi 

na nas taką decyzję. W najbliższym czasie czeka gminę Gostynin reorganizacja oświaty.

Radny Biniewicz Wojciech; wszyscy dobrze wiemy, że w szkołach nie jest dobrze. My 

mieszkańcy Sierakówka i okolic dziękujemy za Orlika, ale żałujemy, że nie pobudowaliśmy

zaplecza socjalnego. 

Radna Janiszewska Krystyna; u nas zlikwidowano aż trzy szkoły, ale teraz z perspektywy czasu 

mieszkańcy są bardzo zadowoleni, bo w zamian dzieci uczą się w pięknej i dobrze wyposażonej szkole. 

Małe szkoły po prostu nie mają racji bytu. 

Radny Balcerzak Marek; my nie powinniśmy likwidować szkół, można je przecież przekształcić.

Radny Komorowski Stanisław; w moim obwodzie pomimo, że szkoła jest mała jest bardzo 

piękna, dzieci są dopilnowane i nie wyobrażam sobie ja i wszyscy mieszkańcy, aby jej nie było.  

Na tym debatę zakończono.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na rok 2010.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 222/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: uchwalenia Funduszu Sołeckiego na 2011 rok.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 223/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przyjęcia „Programu profilaktyki raka szyjki macicy na 2010 rok”.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury i Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 224/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przekazania w dzierżawę na okres 3 lat gruntów rolnych stanowiących działkę nr 374 o pow. 0,85 ha we wsi Krzywie Gminy Gostynin.

Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu

uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 225/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przystąpienia Gminy Gostynin do realizacji projektów w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 226/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: przyjęcia gminnego programu aktywności lokalnej na lata 2010-2013.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 227/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie czystości i porządku na terenie Gminy Gostynin.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 228/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: uchwalenia Programu Współpracy Gminy Gostynin z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2010.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 229/XXXVIII/2010 została przyjęta 14  głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: nawiązania partnerstwa pomiędzy Gminą Gostynin, a Miastem Burgkunstadt.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 230/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 15-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w 

sprawie: zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gostynin na 2010 rok.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 231/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 15 a-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

części wsi Strzałki i części wsi Osada. Komisja Rozwoju i Komisja Budżetu projekt uchwały 

zaopiniowały pozytywnie. 

Radni do projektu uwag nie wnieśli.

Uchwała 232/XXXVIII/2010 została przyjęta 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu 16-go

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Rewizyjna – wniosków nie wypracowała.

Komisja Budżetu i Finansów – wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska – wypracowała 

wniosek dotyczący zmiany w Studium i przesunięciu  o 1 m-c podjęcia uchwały.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej – 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty i Kultury – wniosków nie wypracowała.

Do punktu 17-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Radny Biniewicz- w kwietniu zlecimy opracowanie dokumentacji technicznej na salę w Sierakówku.

Radny Balcerzak- zamówiliśmy 600 ton tłucznia.

Radny Krzewicki- musimy poczekać jak droga trochę obeschnie. Wiele dróg już poprawiliśmy,

ale nie wszędzie jesteśmy w stanie zrobić jednocześnie.  

Radny Gientka-  interpelacje dotyczące dróg powiatowych przekażemy niezwłocznie do Powiatu.

Radny Tomczak- pojemniki na śmieci opróżnimy. W Urzędzie Gminy Pani Zawadzka prowadzi

sprawy z zakresu ochrony środowiska i to do niej proszę zawsze dzwonić jeżeli podobna sytuacja

ma miejsce.  

Radny Tomczak- remont pogwarancyjny będzie wykonany.

Radna Janiszewska-  w br. przygotowujemy pozwolenie na budowę.

Radna Michalak – będziemy rozmawiać z Panem Majchrzakiem, aby nawiózł trochę gruzu.

Droga Sokołów- Zaborów.

Radna Janiszewska- od 9 kwietnia będzie grupa do sprzątania - grupa pracowników z robót publicznych.

Do punktu 18-go.

Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

Do protokółu radni uwag nie wnieśli.  

Protokół z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy został przyjęty 13 głosami za. Głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. (z sali obrad wyszedł 1 radny) 

Do punktu 19-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał wniosek sołectwa 

Huta Nowa – Zuzinów – Aleksandrynów w sprawie zmiany obwodu głosowania.

Sekretarz Gminy poinforowała;  podział na obwody jest stały.

Wniosek sołectwa Huta Nowa- Zuzinów – Aleksandrynów w sprawie zmiany obwodu głosowania 

został odrzucony12 głosami. (z sali obrad wyszedł 1 radny) 

Do punktu 20-go.

Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy Gostynin.

Radny Balcerzak Marek, proponuję aby w; 

II kwartale znalazło się sprawozdanie finansowe Zakładu Komunalnego Spółka Z o.o. w Solcu,

III kwartale pojawiła się informacja o realizowanych inwestycjach i źródłach finansowania,

IV kwartale do końca października było przedstawione sprawozdanie informacyjne z oświaty.

Plan pracy Rady Gminy Gostynin na 2010 rok został przyjęty z proponowanymi zmianami 12 

głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 21-go.

Sprawy różne i wolne wnioski;

Podanie Pani Katarzyny Derol w sprawie obniżenia stawki podatku dla budynku będącego jej 

współwłasnością w miejscowości Nagodów  gm, Gostynin – zostało rozpatrzone przez komisję i 

Radę Gminy negatywnie ze względu na brak podstawy prawnej do pozytywnego jej rozpatrzenia.

Radny Komorowski Stanisław; prosił o ustawienie znaków z ograniczeniem tonażu na nowo 

wybudowanej drodze na jego terenie.

Radny Krzewicki Andrzej poinformował, że na drodze w Emilianowie również trzeba wykonać

naprawy pogwarancyjne.

Do punktu 22-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował radnym, Wójtowi 

Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i 

wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XXXVIII Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Przewodniczący Rady Gminy




Tomasz Bronisław Lewandowski
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